- 49 Sub quo Victorinus, Vabalathus et mater eius Zenobia, vel Antiochus<sup>1</sup>, Romae Felicissimus,\*<sup>2</sup>) duo Tetrici pater et filius, qui se eidem dederunt et post purpuram iudices provinciarum facti sunt, sive Faustinus Treveris<sup>2</sup> tyranni fuerunt.
- 50 Tacitus.
- 51 Florianus frater eius occisus.
- 52 Probus, qui Gallis vineas habere permisit.
- 53 Sub quo Saturninus, Proculus et Bonosus tyranni fuerunt.
- 54 Carus in Perside fulminatus.
- 55 Carinus filius occisus.
- 56 Numerianus frater praedicti.
- 57 Sub quo Iulianus tyrannus fuit.
- 58 Diocletianus et Maximianus, sub quibus primum Romanum imperium divisum est; hi primi sponte regnum deposuerunt.
- 59 Sub quibus Achilleus in Aegypto, Carausius et Allectus in Britannia tyranni fuerunt.
- 60 Constantius et Galerius.
- 61 Sub quibus Maximinus et Severus Caesares fuerunt.
- 244 62 Constantinus Constantii filius, a quo Crispus Caesar ex eo natus occisus est, et Maxentius uxoris suae frater, sub quo Alexander fuit tyrannus, socerque ipsius Maximianus cum imperium resumpsisset, et Licinius sororis suae maritus, qui Martinianum et Valentem Caesares sibi fecit, cum Licinio filio Thessalonicae pariter extincti sunt. Ab hoc imperatores Christiani esse coeperunt.
- 63 Vel Calocaerus Cypro tyrannus fuit, sive Dalmatius, frater illius de matre alia, de quo nati sunt Gallus et Iulianus qui

49, 1 bala (für vabalathus) 2 antiochoro(a?)me/ili/issimus 3 iudicis  
 4 fau\*tinus 52 que haberi 53 bonosus (aus bonosius) 58, 1 dioclisianus  
 (aus dioclisidnus) primum nachgetragen 2 hii exponte 59, 1 achileus  
 2 britannia aus britania 60 constantinus et gallerius 61 sub fehlt 62, 1 con-  
 stantini, verändert in constancii 3 cui (für cum) 4 ea (für et) 5 mari-  
 tinianum cesares fuerunt sibi fecerunt licino 6 tessalonice 63, 1 calocelus  
 sipro

1) In Palmyra nach Zenobias Besiegung: Zosim. I, 60. 61 [auch C. I. L. III, 6727]. Im Leben des Aurelian c. 31 heisst er Achilleus.

\*) [Romae Felicissimus in der 2. Aufl. nach den Spuren der Handschrift hergestellt.]

2) Tetricus cum Faustini praesidis dolo corruptis militibus plerumque peteretur, Aureliani praesidium imploraverat (Vict. Caes. 35, 4). Nach dieser Angabe verglichen mit der des Polemius scheint der Präses von Untergermanien Faustinus gegen Tetricus rebelliert und selbst den Purpur genommen zu haben; was dann die Katastrophe der gallischen Separatregierung herbeiführte.

imperavit<sup>1</sup>, factus est *Caesar, Hannibalianus frater praedicti factus est rex regum gentium Ponticarum*<sup>2</sup>.

- 64 Constantinus filius Constantii occisus.  
 65 Constans frater praedicti vitae infamissimae occisus.  
 66 Constantius frater praedictorum.  
 67 Sub quo Magnentius et Decentius ex natione Francorum<sup>3</sup>, Nepotianus etiam Romae, sive Silvanus in Gallia tyranni fuerunt, et Gallus consobrinus suus Caesar, quem ipse iussit occidi.  
 68 Iulianus.  
 69 Iovianus.  
 70 Valentinianus.  
 71 Valens frater eius incensus a Gothis.  
 72 Sub quo Procopius Antiochiae tyrannus fuit.  
 73 Gratianus Valentiniani filius. Sub quo Maximus et Victor eius tyranni filius tyranni fuerunt. Lugduni occisus est.  
 74 Valentinianus praedicti frater Viennae laqueo vitam finivit.  
 75 Theodosius a Gratiano factus Augustus.  
 76 Sub quo tyrannus Eugenius fuit.  
 77 Arcadius filius Theodosii.  
 78 Honorius frater praedicti.  
 79 Sub quo Gratianus et Constantinus, bisque Attalus, Constans, Maximus atque Servatus, Marcus, Magnus et Maximus, Iovinus, Sebastianus ac Victor tyranni fuerunt<sup>4</sup>.

63, 3. 4 caesar — factus est *fehlt* 64 filius constantini filius, *verändert in* filius constancii 67, 1 decensius 2 pro me (*für romae*) 3 suos 69 ievianus, *verändert in* iouinianus 72 pro cobius anthiocie 73, 1 valentinianus 2 tyranni filii luduni 75 theodocius 76 fuit *nachgetragen* 77 archadius 79, 1 athalus 3 sebassianus

1) Dalmatius der Caesar war nicht der Bruder Constantins, sondern der Sohn seines Halbbruders Dalmatius Censor; Gallus und Julianus waren nicht die Söhne dieses, sondern eines andern Halbbruders desselben, des Julius Constantius. Ich habe indess nicht geändert, da es nicht wahrscheinlich ist, dass die beiden Brüder Constantins in der Reihe der regierenden Fürsten mit aufgeführt wurden; Polemius scheint selbst diese Verwirrung verschuldet zu haben.

2) Exc. de Const. § 35 [chron. min. I p. 11]: *Calocaerum quendam — oppressit. Dalmatium filium fratris sui Dalmatii . . . . . Eius fratrem Annibalianum — regem regum et Ponticarum gentium constituit*, wo vor *et* vielleicht *Cappadocicarum* ausgefallen ist. Aus *oreticarum* [so die Mommsen übersandte Abschrift] weiss ich nichts besseres zu machen als *Ponticarum* [durch die Handschrift bestätigt].

3) Dass die beiden Brüder hier geradezu Franken genannt werden, ist beachtenswerth. Tillemont IV, 354.

4) Ich finde von diesen Tyrannen nur Gratianus (Tillemont V, 551), Constantinus (ib.), Attalus, der zweimal den Purpur nahm (Till. V, 579. 619), Constans

80 Constantius.

81  $\bar{d}.$   $\bar{n}.$  Theodosius praesens Augustus.